
   
 

 
Technické služby Opava s.r.o. www.tsopava.cz  www.koupalisteopava.cz 
Městské lázně, Zámecký okruh 4, Opava   Městské koupaliště, Jaselská 35, Opava  
Tel: 553 62 76 88  Tel: 553 759 147 

Informace k provozu venkovních umělých koupališť od 31. 5. 2021. 

Vážení návštěvníci, 

zde se dočtete více k otázce provozu koupaliště a kontroly „bezinfekčnosti“ u návštěvníků venkovních 

umělých koupališť: 

 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 

covid-19 a o změně některých souvisejících zákonů, nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. b) a i) 

a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. a podle § 2 odst. 2 písm. b) až e) a i) zákona č. 94/2021 Sb. k ochraně 

obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění covid-19 způsobeného novým koronavirem SARS-

CoV-2 toto mimořádné opatření: 

S účinností ode dne 31. května 2021 od 00:00 hod. do odvolání tohoto mimořádného opatření se 

stanovují podmínky pro provoz a používání umělých koupališť tak, že: 

• provozovatel neumožní přítomnost více návštěvníků než je 1 osoba na 15 m2 vodní plochy a 

odpočinkové plochy v její bezprostřední blízkosti. 

• provozovatel zajistí ve vnitřním prostoru maximální možnou cirkulaci vzduchu s čerstvě 

nasávaným venkovním vzduchem (přirozené větrání nebo vzduchotechnika) bez recirkulace 

vzduchu. 

•  provozovatel aktivně brání ve vnitřních prostorech shromažďování osob ve vzájemné 

vzdálenosti menší než 2 metry, včetně čekací zóny provozovny. 

• osoby ve vnitřních prostorech umělých koupališť nemusí používat ochranný prostředek 

dýchacích cest s výjimkou vstupních hal, komunikačních chodeb, šaten, převlékáren, 

klidových zón a odpočíváren, kde bude k ochraně dýchacích cest (nos, ústa) použit respirátor 

nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny 

technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle 

příslušných norem, s výjimkami pro tento typ prostředku stanovenými mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví, které upravuje povinnost užití ochranného prostředku 

dýchacích cest. 

• návštěvníci jsou povinni udržovat rozestupy alespoň 2 metry ve společných prostorech 

koupališť, mimo koupací plochy, a to nejde-li o osoby ze společné domácnosti; s tím, že 

všechny přítomné osoby nevykazují klinické příznaky onemocnění covid-19 a prokážou, s 

výjimkou dětí do 6 let věku, že splňují podmínky stanovené v bodu I/17, tj.: 

Stanovují následující podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a venkovních prostor 

nebo pro účast na hromadných akcích, je-li to vyžadováno tímto mimořádným opatřením: 

a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV-2 s negativním výsledkem. 

http://www.tsopava.cz/
http://www.koupalisteopava.cz/


   
 

 
Technické služby Opava s.r.o. www.tsopava.cz  www.koupalisteopava.cz 
Městské lázně, Zámecký okruh 4, Opava   Městské koupaliště, Jaselská 35, Opava  
Tel: 553 62 76 88  Tel: 553 759 147 

b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 s negativním výsledkem. 

c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o 

provedeném očkování, které je písemným potvrzením vydaným alespoň v anglickém 

jazyce oprávněným subjektem působícím v České republice, v jiném členském státě 

Evropské unie nebo ve státě, který je uveden ve Sdělení Ministerstva zdravotnictví 

jako země nebo její část s nízkým rizikem nákazy onemocnění covid-19, jehož vzor je 

zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na internetových stránkách 

Ministerstva zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o očkované osobě, 

12 podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který 

potvrzení vydal, že u očkování uplynulo: 

▪ od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována 

druhá dávka.  

▪ od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 

podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována 

druhá dávka.  

▪ od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle 

SPC nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců. 

d)  osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba 

izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od 

prvního pozitivního POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 

V odůvodnění se mimo jiné k tomuto bodu uvádí: 

Vymezuje se okruh osob, kterým se na základě stávajících vědeckých poznatků o získané imunitě 

nebo šíření onemocnění covid-19 umožňuje vstup do některých vnitřních prostor v případě, že 

nemají žádné příznaky onemocnění covid-19, a buď chorobu již prodělaly, a předpokládá se, že dle 

stávajících mezinárodních doporučení Evropského centra pro prevenci a kontrolu nemocí a 

amerického centra pro kontrolu a prevenci nemocí, mají v době do 180 dní od záchytu onemocnění 

dostatečnou hladinu protilátek, která ve většině případů ochrání před reinfekcí anebo osoby od 22. 

dne od podání první dávky očkovací látky proti onemocnění covid-19 s dvoudávkovým schématem a 

v případě následného podání druhé dávky bude lhůta trvat 9 měsíců. Nebude-li podána druhá dávka, 

skončí lhůta po uplynutí 90 dnů od aplikace první dávky. V případě očkovací látky s jednodávkových 

schématem musí uplynout nejméně 14 dní od aplikace dávky očkovací látky, ale ne více než 9 měsíců. 

Alternativou k doložení pravděpodobně získané imunity po prodělané nemoci nebo očkování je pro 

účely umožnění vstupu do některých vnitřních prostor doložení negativního výsledku RT-PCR testu 

na přítomnost viru SARS-CoV-2, který není starší než 7 dnů, nebo negativního výsledku POC test na 

přítomnost antigenu viru SARS CoV-2, provedeného zdravotnickým pracovníkem, který nesmí být 

http://www.tsopava.cz/
http://www.koupalisteopava.cz/


   
 

 
Technické služby Opava s.r.o. www.tsopava.cz  www.koupalisteopava.cz 
Městské lázně, Zámecký okruh 4, Opava   Městské koupaliště, Jaselská 35, Opava  
Tel: 553 62 76 88  Tel: 553 759 147 

starší než 72 hodin od odběru biologického materiálu. Mimořádným opatřením se dále definuje 

národní certifikát o provedeném očkování. Jedná se o písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém 

jazyce oprávněným subjektem působícím v České republice, v jiném členském státě Evropské unie 

(viz dále) nebo ve státě, který je uveden ve Sdělení Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část 

s nízkým rizikem nákazy onemocnění covid-19, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných 

národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky, které 

obsahuje údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci 

subjektu, který potvrzení vydal, kdy u očkování uplynulo od aplikace první dávky očkovací látky v 

případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla 

aplikována druhá dávka, či od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového 

schématu podle SPC uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá 

dávka, nebo od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců. 24 Ochranné opatření Ministerstva zdravotnictví, 

které stanovuje podmínky vstupu do České republiky, stanovuje možnost přicestování očkovaných 

osob za účelem turismu pouze ze zemí, se kterými tak bylo na politické úrovni dohodnuto – jedná se 

o Německo, Rakousko, Polsko, Slovensko, Maďarsko, Slovinsko a Chorvatsko. Z tohoto důvodu právě 

pro účely využití služeb jsou akceptovány pouze národní certifikáty vydávané těmito zeměmi. 

Podmínkou je zveřejnění vzorů národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva 

zdravotnictví – prozatím tedy budou zveřejněny uznatelné vzory pouze z těchto 7 zemí. Dále jsou pro 

účely využití služeb uznány národní certifkáty vydávané tzv. zelenými zeměmi dle Sdělení (viz výše). 

Plné otevření turismu pro země v rámci Evropské unie se předpokládá nejpozději k 1. 7. s ohledem na 

avizovanou účinnost nařízení EU o EU Covid certifikátu. 

 

Celý tým pracovníků letního koupaliště Vás prosí o dodržování těchto opatření. Věříme, že 

vše spolu úspěšně zvládneme.  

 

         

 

Petr Mikeska 
Vedoucí RHS 

http://www.tsopava.cz/
http://www.koupalisteopava.cz/

